
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

        

23 августа 2013                                   № 335 

г.Пролетарск 

 

Об организации горячего  питания  

в 1 полугодии 2013-2014 учебного года 

    В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского района 

Ростовской области от 19.07.2013 №701  «О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 22.01.2013 №45»   

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Рекомендовать организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений в 1 полугодии 2013-2014 учебного года с 

02.09.2013г. 

1.2.Организовать питание обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений горячими завтраками: 

а) из малообеспеченных семей (40% от количества обучающихся в ОУ)  

(приложение №1) из расчета 16 рублей в день, в том числе: 

- 10 рублей – за счет средств местного бюджета; 

- 6 рублей – родительские средства; 

б) не льготных категорий из расчета 16 рублей в день, в том числе: 

- 3 рубля – за счет средств местного бюджета; 

- 13 рублей – родительские средства. 

 1.3.Организовать питание обучающихся  из малообеспеченных семей в   

группах продленного дня обедами  (17,5% от количества, посещающих ГПД) 

из  расчета 22,81 рубля в день за счет средств местного бюджета 

(приложение №2). 

1.4.Организовать дополнительное питание обучающихся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений района молочными 

продуктами за счет средств местного бюджета. 



 

 

1.5.Организовать питьевой режим (бутилированная вода) в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного 

образования за счет средств местного бюджета.   

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    

   Заведующий РОО       Н.С.Яковлева 



 

 

Приложение №1 

к приказу РОО от 23.08.2013 №335 

  

№ Наименование ОУ Количество 

обучающихся-

льготников 

1 МБОУ лицей №1 г.Пролетарска 172 

2 МБОУ гимназия №3 г.Пролетарска 174 

3 МБОУ СОШ №4 им.Нисанова Х.Д. 

г.Пролетарска 

141 

4 МБОУ Пролетарская СОШ №5 183 

5 МБОУ Пролетарская СОШ №6 114 

6 МБОУ Буденновская СОШ 74 

7 МБОУ Ковриновская СОШ 44 

8 МБОУ Суховская СОШ 124 

9 МБОУ Дальненская СОШ 40 

10 МБОУ Уютненская СОШ 45 

11 МБОУ Племзаводская СОШ 59 

12 МБОУ Николаевская СОШ 69 

13 МБОУ Привольненская ООШ 9 

14 МБОУ Мокро-Ельмутянская ООШ 30 

15 МБОУ Наумовская ООШ 32 

16 МБОУ Ганчуковская ООШ 26 

17 МБОУ Штейнгардтовская ООШ 15 

18 МБОУ Ново-Моисеевская ООШ 13 

 Итого: 1364 

 

Приложение №2 

к приказу РОО от 23.08.2013 №335  

 

№ Наименование ОУ Количество 

обучающихся 

1 МБОУ лицей №1 г.Пролетарска 39 

2 МБОУ гимназия №3 г.Пролетарска 48 

3 МБОУ СОШ №4 им.Нисанова Х.Д. 

г.Пролетарска 

48 

4 МБОУ Пролетарская СОШ №5 35 

5 МБОУ Пролетарская СОШ №6 31 

6 МБОУ Буденновская СОШ 9 



 

 

7 МБОУ Ковриновская СОШ 4 

8 МБОУ Суховская СОШ 18 

9 МБОУ Дальненская СОШ 7 

10 МБОУ Уютненская СОШ 4 

11 МБОУ Племзаводская СОШ 13 

12 МБОУ Николаевская СОШ 9 

13 МБОУ Привольненская ООШ 4 

14 МБОУ Мокро-Ельмутянскмя ООШ 4 

 Итого: 273 

 


